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ADVENT OCH 

JUL

Lös korsordet, Lös korsordet, 
vinn fina vinn fina 
priser! priser! 
Vad händer i Vad händer i 
kyrkan? kyrkan? 
Koll på julen?Koll på julen?

KYRKPORTEN



“VI TÄNDER ETT LJUS, SEN 
TÄNDER VI TVÅ OCH SEDAN DET 
TREDJE SÅ GÄRNA, OCH NÄR 
VI TÄNT FYRA VAD HÄNDER VÄL 
DÅ? JO, DÅ TÄNDER GUD EN 
STJÄRNA.”
TEXT: D KVIBERG
 
OM HÖSTEN...
Det är inte alla som gillar hösten. 
Jag ska inte säga att jag gillar 
hösten hela tiden, men det är 
en speciell årstid. Dagarna blir 
kortare och vädret är inte alltid 
så roligt. Jag kan säga att en viss 
lågmäldhet drabbar mig. Det jag 
tycker mest om är att tända ljus, 
sitta med en kopp te i soffan och 
läsa en bok. På hösten brukar jag 
också lägga pussel. 

TÄND ETT LJUS
Adventstiden är en tid på året 
som jag tycker om väldigt 
mycket. I de flesta av fönstren 
står en ljusstake eller hänger det 
en stjärna. De lyser och skapar 
hemtrevnad. Det är många 
som har en ljusstake med fyra 
stearinljus i. Jag för min del 
tänder många och mycket ljus 
under denna tid. Jag tycker 
om doften av stearin, lågans 
flämtande och att det lyser upp 
ett rum med värme. Tänk att ett 
ljus kan lysa upp ett helt rum så 
att det inte är mörkt längre.

NÄR DET SER MÖRKT 
UT...
Vi lever i en tid då mörkret 
verkar ha tagit över. Det är krig 
i världen och väldigt nära oss. 
Mat och elpriser som stiger, 
klimatångest och människors 
våld mot varandra ökar. Listan 
på elände och lidande kan göras 
lång och det är väldigt lätt att 
dras ner och tro att allt är 
hopplöst och att det inte finns 
något som vi kan göra. Det är 
okej att känna så. Men jag vill 
inte fastna i hopplösheten. Jag 
frågar mig; vad kan jag göra? Var 
är Gud? Hör Han mitt rop? Hör 
Han världens rop?

Vet du, det tror jag att Han gör! 
När vi går in i advent handlar 
det om att förbereda oss, för 
vi väntar  ju på någon som ska 
komma för att dela våra liv, vår 
vardag. Varje ljus vi tänder innan 
jul vill påminna oss om att vi 
behöver fundera på hur var och 
en av oss kan öppna upp vårt 
inre för att låta Gud ta plats och 
vara med i mitt, i ditt, i våra liv.

GUD BLIR EN AV OSS
När juldagen kommer, då väljer 
Gud att bli en av oss, han låter 
sig födas som ett barn, nämligen 
Jesus. Ett nyfött barn som 
behöver all tänkbar hjälp det 
kan få för att kunna klara sig. 
Jesus föddes inte i ett palats eller 
i något ståtligt slott. Nej, Jesus 
föddes i ett stall i ett land som 
härjas av krig. Vilken Gud skulle 
göra på det sättet om 
Han inte brydde sig om oss, om 
mänskligheten.

Jesus levde också ett vardagsliv, 
ett sådant liv som du och jag 
lever. Han oroade sig för att inte 
få något arbete, han funderade på 
hur lönen skulle räcka och han 
levde dessutom i ett ockuperat 
land. Samtidigt var han Gud. 
Det kan vara svårt att få ihop 
bilden av hur någon kan vara 
både människa och Gud på en 
och samma gång och dessutom 
till fullo.

VÄRLDENS LJUS
“Jesus sade att han är världens 
ljus och ingen som väljer att 
följa honom behöver famla 
omkring i mörkret.”( Joh 8:12 i  
The Message) Jesus säger även 
att du och jag är världens ljus. 
“Du och jag ska vara ljuset som 
gör Guds alla färger synliga. 
Gud är inte en hemlighet som 
man inte får avslöja.” (Matt 5:14 i 
The Message).
  Gud ger aldrig upp sin tro på 
oss eller den kärlek han hyser för 
oss, dig och mig.
Kanske kan adventstiden få bli 
den tid du och jag har för att 
öppna upp för vänskapen med 
Jesus. Oavsett hur din vänskap 
med Jesus ser ut, så är Gud 
närmare dig än du tror.

Jag vill önska dig en välsignad 
advents och jultid.
Text av: Ammi Jonsson
Församlingspedagog

Nu tändas 
tusen juleljus...
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Christine skrev 
ett brev...
CHRISTINE AHRENDT 
ARBETAR SIN SISTA DAG
I KÅLLEREDS FÖRSAMLING
DEN 24 NOVEMBER.
HÄR SKICKAR HON
EN HÄLSNING TILL ALLA.

Efter drygt fem år i Kållered går 
jag nu vidare till nya uppgifter och 
utmaningar. Från den 1 december 
kommer jag att arbeta i Göteborgs 
domkyrkoförsaming. Jag ser fram 
emot detta mycket,  men samtidigt 
tycker jag att det är väldigt vemodigt 
att behöva lämna Kållered för jag ha 
trivts jättebra här.

Till det nya uppdraget som diakon i 
Göteborgs domkyrkoförsamling tar 
jag med alla de fina minnena jag fått 
från Kållered. De är som en massa 
mysiga solstrålar som värmer och som 
jag är mycket tacksam över. Era glada 
tillrop när vi möttes ute på gatan, 
de mysiga stunderna i Matildasalen 
med eller utan soppa eller när vi 
tillsammans lyssnade på musik, tittade 
på film, funderade över bibeltexter 
eller sorterade kläder. Jag bär med 
mig minnen av ljuva sommarkvällar i 
Kållereds kyrka, söndagsgudstjänster 
i Apelgårdens kyrka och gudstjänster 
och samtal på Brattåsgården, på 
Träffpunkten och även i Lindome.

Sagåsen, Migrationsverkets 
ankomstboende har också skapat 
minnen som jag bär med mig. 
Sagåsen, där hoppet och förtvivlan 
bor så nära varandra. Aldrig 
kommer jag att glömma de  lysande 
barnaögonen när vi delade ut 
julklappar men inte heller de tunga 
samtal på förvaret och mina egna 
känslor av maktlöshet och skam 
när jag åkte därifrån till mitt eget 
välbärgade hem.

Med oändlig tacksamhet blickar 
jag tillbaka på de fem åren jag fått 
vara här och jag vill bara tacka 
för det förtroende jag fått från er 
församlingsbor, arbetskamrater och 
förtroendevalda. Tack för allt stöd 
ni givit mig när utmaningar och 
förändringar har varit framme:
Bland annat skulle det gamla 
församlingshemmet lämnas och en 
ny lokal skulle fyllas med aktivitet 
och liv. Det blev Matildasalen. När 
det rullade på som bäst, satte Corona 
ett tillfälligt stopp för våra roliga 
aktiviteter och vi behövde hitta nya 
vägar att mötas. 

Jag är  också mycket glad och stolt 
över att jag fick vara med och utveckla 
det diakonala arbetet i Mölndals 
pastorat tillsammans med mina 
diakonkollegor. 

Jag tackar från hjärtat för tiden i 
Kållered och jag önskar er allt gott; 
kraft och beskydd från Gud när 
utmaningar väntar och Guds rika 
välsignelse för församlingen i Kållered 
och Mölndals pastorat.
Text av; Christine Ahrendt
Diakon

Tack Christine för ditt arbete 
i Kållereds församling! 
En klippa som diakon och 
arbetskamrat. Stort lycka till 
på ditt nya arbete!



VI FINNS HÄR FÖR DIG

APPEN KYRKGUIDEN
Den här appen hjälper dig

att hitta till Svenska kyrkan.
Du kan då se i din mobiltelefon
vad som händer i kyrkan och

planera vilka gudstjänster och
evenemang som du vill besöka.

Appen är gratis och finns tillgänglig
för både Iphone och Android. Du 
hittar appen genom att söka på

“Svenska kyrkan” i App Store eller
Play Butik.

BARNDOP
Varmt välkommen att döpa ert barn! Vill du döpa 

ditt barn i kyrkan, finns Kållereds kyrka och 
Apelgårdens kyrka att tillgå i Kållereds församling. 

Du bokar via hemsidan: https://www.
svenskakyrkan.se/molndal/bokadop eller 

via telefon: 031-761 93 00
Du kan även läsa mer om dop på sidan -Dop - en del 

i en större gemenskap.

BRÖLLOP
Funderar ni på att gifta er? Varmt välkomna att boka 

ert bröllop i Kållereds församling.  

Har ni något särskilt datum, som betyder mycket 
för er? Boka på hemsidan: https://www. 

svenskakyrkansemolndal/bokavigsel 
eller via telefon: 031 - 761 93 00

Du kan även läsa mer om vigsel på sidan -Bröllop - 
en kärleksfest.

HITTA MER INFORMATION OM 
SVENSKA KYRKAN OCH SVENSKA 

KYRKAN KÅLLEREDS FÖRSAMLING:

#Klipp ut och skicka in;
Jag vill bli medlem
  Förnamn _____________________________
  Efternamn ____________________________                              
Personnummer _____________-______________
 Adress ___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Telefonnummer ____________________________
E-post ___________________________________

 Ort/datum _______________________________         
________________________________________

Fyll i och skicka in anmälningsblanketten till 
Kållereds församling, Terrakottagatan 3B, 431 42 

Mölndal. När vi fått in din intresseanmälan skickar 
vi en inträdesblankett. 

Du kan även ringa: 031 - 761 93 00 eller maila: 
molndals.pastorat@svenskakyrkan.se

 Varmt välkommen!

www.svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/molndal/kallered
facebook.com/kalleredsforsamling



Var med och tävla!                             Ditt namn och din adress:                                                                                                                                     
Senast den 21 december vill vi ha din lösning.               Namn: ____________________________________
Sänd oss lösningen på korsordet märkt med;                       Adress: ___________________________________
“Korsord”, Svenska kyrkan, Kållereds församling,              _________________________________________
Knäckepilsvägen 32, 428 37 Kållered                                      
Vinster: 1 - 3:e pris Blomstercheck, 4 - 6:e pris bok,        Din emailadress om du vill ha information via epost:
7-10:onde pris cdskiva                                                            ___________________________________________

KYRKPORTENS KORSORD

Vinnare i korsordet 03-2022:
1:a pris; Christer Falkenström, 2:a pris; Lars - Gunnar Hagman, 3:e pris; Ingela Ohldin, 4:e pris; 
Karin Olsson, 5:e pris; Erland Berg, 6:e pris; Göran Gustafsson, 7:e pris; Harald Löfhede, 8:e pris; 
Ingrid Börjesson, 9:e pris; Ingrid Rex Wallström Grattis



“ Ära vare Gud i höjden! Sjöng 
änglarna. Och frid på jorden, 

till alla människor.
Citat ur boken NATTEN DÅ 

ÄNGLARNA 
DANSADE AV GLÄDJE. 
Författare Bob Hartman.

DATUM ATT SPARA

27 november kl. 11:00 i Kållereds 

kyrka
Första avdentsgudstjänst  med barn och 
vuxna. I denna gudstjänst medverkar 
församlingens körer.

15 december kl. 13:00 i Matildasalen
Grötfest
Kostnad; 40 kr, betalas på plats
Anmälan senast den 12 december till Åsa R 
Hornbrink
0738 - 520 375
asa.regnellhornbrink@svenskakyrkan.se

18 december kl. 11:00 i Apelgårdens 

kyrka
Gudstjänst med barn och vuxna 
Julfest 

24 december kl.14:00 i Kållereds 
kyrka

Julbön

25 december kl. 07:00 i Kållereds 
kyrka
Julotta

OBS! reservation för ändringar.

6 januari kl. 17:00 i Livereds 
kapell
 Musikgudstjänst,  Julens sånger 
och psalmer. 



VET DU DET 
HÄR OM 
ADVENT OCH 
JUL?(eller “och 
julen varar 
ända fram...”)
NÄR BÖRJAR JULEN, 
EGENTLIGEN? VAD SKA 
VI MED FYRA VECKORS 
ADVENT TILL? 
HÅKAN BERNDTSSON 
SKRIVER HÄR OM DE 
BÅDA FÖRETEELSERNA 
OCH OM HUR DE HÖR I 
HOP.

NU ÄR DET JUL IGEN, 
ELLER?
Räcker det inte med första 
advent när det brukar vara lite 
mer härlig sång och musik? Hur 
hänger advent och jul ihop, om 
de nu gör det? Frågan om när 
julen börjar kan bli till ett litet 
tvisteämne. När ska julpyntet 
fram? När ska vi i butiker 
börja höra “Jingle bells” och se 
adventsbelysning? Kanske du, 
som jag, har känslan av att det 
blir lite tidigare för varje år. En 
otålighet eller något annat?

Men visst vore det ändå härligt 
om advent varade lite längre än 
fyra veckor? Det är en fin och 
stämningsfull tid och det skulle 
ju ge lite mer tid att hinna med 
allt det som dagens stressade 
människa vill göra före jul. 

När julen i mitten av 300-talet 
började firas som en högtid till 
minne av Jesu födelse, så fanns 
det sex adventsveckor. Dessa 

sex veckor blev dock redan på 
600-talet till fyra veckor. 
Advent betyder “ankomst”.
Det handlar både om julens 
ankomst och om Jesu återkomst 
vid tidens slut. 

ATT FIRA JESU 
FÖDELESEDAG
Advent är en tid av förberedelse 
för att kunna fira Jesu födelsedag 
den 25 december, ibland kallas 
tiden för julfastan eller lilla 
fastan. 

Vi kan ana att det då inte handlar 
så mycket om yttre förberedelser 
som pynt och julbord utan om att 
vara beredd i sitt hjärta att kunna 
fira och förundras över att Gud 
blir ett barn i Jesus och delar 
våra livsvillkor. 
Många samlades vid Jesu 

krubba i Betlehem, några var de 
österländska stjärntydarna  även 
kallde vise män eller heliga tre 
konungar. 

Till minne av dem firas 
tretton dagar efter juldagen 
Trettondedag jul, den 6 januari. 

NÄR SKA JULGRANEN 
SLÄNGAS UT?
Lika svår som frågan när julen 
börjar är också frågan när julen 
slutar? En del är utpumpade 
redan efter julklappsutdelningen 
på julafton och tror att detta var 
julen, andra kastar ut julgran och 

packar ned pyntet vid nyår. För 
den som älskar julen kan det vara 
glädjande att veta, att julen pågår 
fram till Kyndelsmässodagen, 
vanligen i början av februari, 
en ljushögtid i våra kyrkor med 
den fyrtio dagar gamla Jesus 
som sedan som vuxen kom att 
lova; “Jag är världens ljus, 
den som följer mig ska inte 
vandra i mörkret utan ha 
livets ljus.” Sedan är det tid för 
fastan och påsken, men det är en 
annan historia.
Text av: Håkan Berndtsson
Församlingsherde

 

“Och över stad och 
land i kväll går julens 
glada bud att född är 
Herren Jesus Krist, 
vår frälsare och Gud.
Vers 2, Psalm 116, Nu 
tändas tusen juleljus. Den 
svenska psalmboken.Text: 
E. Köhler 



Hör av dig!
Kållereds församling finns för dig.
Här hittar du kontaktuppgifter till de som är
anställda i Kållereds församling. Tveka 
inte att höra av dig om du vill bli medlem i 
Svenska kyrkan.
Du kanske vill ställa frågor eller vill 
anmäla dig till någon aktivitet eller något 
arrangemang. Du kan alltid  ta kontakt med 
församlingsrådet i Kållered. Kontakta
Margareta Eklund Jimar, hon är 
kontaktperson och ordförande för 
församlingsrådet.
Du kontaktar henne via email:
meklund_jimar@hotmail.com

VAR MED, DU MED!
Välkommen till gudstjänster och 
aktiviteter i Kållereds församling. Du 
kanske vill engagera dig ideellt? Hör av 
dig till kontaktpersonerna för de olika 
verksamheterna.

KONTAKT:
Präster i Kållereds församling
Håkan Berndtsson
0738 - 520 372
hakan.berndtsson@svenskakyrkan.se

Cecilia Lidner
Komminister
0738 - 520 379
cecilia.lidner@svenskakyrkan.se

Musiker i Kållereds församling
Stoyan Iliev
0738 - 520 376
stoyan.iliev@svenskakyrkan.se

Församlingspedagoger i Kållereds 
församling
Ammi Jonsson
0738 - 530 374
ammi.jonsson@svenskakyrkan.se

Åsa Regnell Hornbrink
0738 - 520 375
asa.regnellhornbrink@svenskakyrkan.se

Vaktmästare/pedagog
Mattias Henningsson
0738 - 520 378
mattias.henningsson@svenskakyrkan.se

Samordnare inom  flykting- och 
integrationsarbete
Jetmir Salihi
0738 - 520 318
jetmir.salihi@svenskakyrkan.se

        

   

 

Med önskan om en god och                                                                                                   
välsignad advents och jultid
   från Kållereds församling.


